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ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เรื่อง  กําหนดให้ผู้มีหน้าที่เสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา  บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล 
และผู้จ่ายเงินได้ซ่ึงมีหน้าที่หักภาษี  ณ  ที่จ่าย  มีและใช้เลขประจําตัวในการปฏิบัติการ 

ตามประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๔) 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๓  เอกาทศ  แห่งประมวลรัษฎากร  ซ่ึงแก้ไขเพิ่มเติมโดย
พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๒๕)  พ.ศ.  ๒๕๒๕  อธิบดีกรมสรรพากร 
โดยอนุมัติรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกําหนดให้ผู้มีหน้าที่ เ สียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา   
บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลและผู้จ่ายเงินได้ซ่ึงมีหน้าที่หักภาษี  ณ  ที่จ่าย  มีและใช้เลขประจําตัว 
ในการปฏิบัติการตามประมวลรัษฎากร  ตามหลักเกณฑ์และวิธีการ  ดังนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็นข้อ  ๔/๑  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เรื่อง  กําหนดให้ 
ผู้มีหน้าที่เสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา  บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล  และผู้จ่ายเงินได้ซ่ึงมี 
หน้าที่หักภาษี  ณ  ที่จ่าย  มีและใช้เลขประจําตัวในการปฏิบัติการตามประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๓)  
ลงวันที่  ๑๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๕ 

  “ข้อ  ๔/๑  ผู้มีหน้าที่เสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา  บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล  
และผู้จ่ายเงินได้ซ่ึงมีหน้าที่หักภาษี  ณ  ที่จ่าย  ที่มีและใช้เลขประจําตัวผู้เสียภาษีอากรในการปฏิบัติการ
ตามประมวลรัษฎากรอยู่ก่อนวันที่ที่ประกาศนี้ใช้บังคับ  จะใช้เลขประจําตัวผู้เสียภาษีอากรนั้นในการ
ปฏิบัติการตามประมวลรัษฎากรต่อไป  หรือแก้ไขเลขประจําตัวผู้เสียภาษีอากรพร้อมกับลงลายมือชื่อ
กํากับการแก้ไข  หรือประทับตรายางเลขประจําตัวผู้เสียภาษีอากรที่ถูกต้องเพิ่มเติมจนถึงวันที่  ๓๑   
มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๖  ก็ได้  แต่ไม่รวมถึงการใช้เลขประจําตัวผู้เสียภาษีอากรในการยื่นแบบแสดง
รายการภาษีของผู้มีหน้าที่เสียภาษี  ผู้มีหน้าที่หักภาษี  ณ  ที่จ่าย  และผู้มีหน้าที่นําส่งภาษี” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  ๑  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๕๕  เป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๕ 
สาธิต  รังคสิริ 

อธิบดีกรมสรรพากร 


